1

М Э Р И Я
Информационный листок органов местного самоуправления

муниципального образования «Заларинский район»

Распространяется администрациями сельских и городских муниципальных образований

№ 119                                                                                                                           06.12.2024г.

06.12.2024Г. №1061
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЗАЛАРИНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ЗАЛАРИНСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ «ЗАЛАРИНСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ПОДГОТОВКЕ ОБЪЕКТОВ ЖИЛИЩНО -
КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА И СОЦИАЛЬНОЙ

СФЕРЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЗАЛАРИНСКИЙ РАЙОН» К РАБОТЕ В НОВОГОДНИЕ И

РОЖДЕСТВЕНСКИЕ ПРАЗДНИКИ 2024-2025 ГОДОВ.

Для принятия исчерпывающих мер по контролю и обеспечению
бесперебойной работы объектов топливно-энергетического комплекса и жилищно-
коммунального хозяйства, поддержанию нормативного запаса топливно-
энергетических ресурсов в преддверии длительных Новогодних и Рождественских
праздников, руководствуясь статьей 15 Федерального закона от 06.10.2003г.
№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления»,
статьями 22,46 Устава муниципального образования «Заларинский район»,
администрация муниципального образования «Заларинский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.В период Новогодних и Рождественских праздников с 29 декабря 2024
года по 8 января 2025 года:

1.1.Администрациям муниципального образования «Заларинский район»,
администраций городских и сельских поселений, муниципальному казенному
учреждению «Комитет по образованию администрации МО «Заларинский район»,
муниципальному казенному учреждению «Комитет по культуре администрации
МО «Заларинский район», МАУ «Культура – Сервис», ООО «Ресурсы», ООО
«Исток», ООО «Ручей», ООО «Водопад», ООО «Росинка», ООО «Родник»
Холмогойского сельского поселения, ООО «Родник» Моисеевского сельского

2

поселения, КУ «Благоустройство», ООО «Акватроника», ООО «СибТеплоСервис»,
ООО «Тыретские инженерные сети» назначить ответственных дежурных.

1.2.Рекомендовать руководителям следующих организаций о назначении
ответственных дежурных:

1)областному государственному бюджетному учреждению здравоохранения
«Заларинская районная больница»;

2)областному государственному бюджетному учреждению социального
обслуживания «Заларинский специальный дом-интернат для престарелых и
инвалидов»,

3)предприятиям, обеспечивающим жизнедеятельность населения и работу
объектов жилищно-коммунального хозяйства.

2.Рекомендовать главам городских и сельских поселений муниципальных
образований Заларинского района организовать контроль над работой источников
тепло - и водоснабжения на подведомственных территориях.

3.Рекомендовать главам городских и сельских поселений муниципальных
образований Заларинского района, руководителям комитетов, предприятий,
издать распоряжения, приказы о  назначении ответственных дежурных, создании
аварийных бригад для ликвидации возможных предаварийных и аварийных
ситуаций. В распоряжениях или приказах указать подробную информацию
(номера рабочих, домашних, сотовых телефонов ответственных дежурных),
состав аварийных бригад (с указанием адреса, сотового телефона), наличии
техники (экскаваторов, бульдозеров, автогрейдеров, водовозных, вакуумных
машин, сварочных трансформаторов и другой необходимой техники) с указанием
мест дислокации, номер сотового телефона водителя,  независимо от форм
собственности, с указанием фамилии, имени, отчества руководителя предприятия
у кого находится данная техника, номера их сотовых телефонов. Создать
аварийно-технический запас материалов.

4.Рекомендовать главам городских и сельских поселений муниципальных
образований Заларинский район разработать и утвердить реальную схему
взаимодействия администраций муниципальных образований, предприятий и
управляющих компаний по ликвидации предаварийных и аварийных ситуаций
техногенного или природного характера, возникших на объектах
электроэнергетики, жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы,
независимо от форм собственности (далее схема), устанавливающая порядок
ликвидации аварий и взаимодействия тепло-, электро, водоснабжающих
организаций, управляющих компаний по содержанию и обслуживанию жилищного
фонда, транспортных предприятий и потребителей жилищно-коммунальных услуг.

5.Председателю муниципального казенного учреждения «Комитет по
образованию администрации МО «Заларинский район» Елохину С.А.:

-создать запас необходимых материалов для работы сварочных аппаратов,
аварийно-технический запас материалов и оборудования;

-установить прямые хозяйственные связи с поставщиками материальных
ресурсов с заключением с ними прямых договоров поставки, с гарантией
последующей оплаты.

6.Директору муниципального автономного учреждения «Культура – сервис»
Воронину Н.Г.:

-создать аварийно-восстановительную бригаду для ликвидации  аварийных
ситуаций на тепловых, водопроводных сетях, котельных и водонапорных башнях
на подведомственных ему объектах;

-проверить исправность вспомогательного оборудования для работы при
аварийных ситуациях.

3

7.Рекомендовать руководителю  управляющей компаний: Обществу с
ограниченной ответственностью «Управляющая компания «Тыретская»
Димитревич С.А., Обществу с ограниченной ответственностью «Управляющая
компания «Гарант» Малашову В.В. совместно с представителями администраций
произвести обследование чердаков и подвальных помещений многоквартирных
жилых домов, исключить проникновение в них посторонних лиц.

8.Рекомендовать главам городских и сельских поселений муниципальных
образований Заларинского района, руководителям организаций и предприятий
обеспечить своевременную и оперативную передачу  информации о предпосылке
или возникновении на подведомственной территории аварийной или
чрезвычайной ситуации на объектах жилищно-коммунального хозяйства и
социальной сферы оперативному дежурному Администрации муниципального
образования «Заларинский район» по телефону 2-11-00.

9.Исключить случаи сокрытия или несвоевременной передачи информации
об аварийных ситуациях, возникших на территории муниципального образования
«Заларинский район».

10.Главам муниципальных образований и руководителям предприятий
жилищно-коммунального комплекса, энерго и теплоснабжающим предприятиям
предоставить в отдел  жилищно-коммунального хозяйства администрации
муниципального образования «Заларинский район» до 20.12.2024г.:

-приказы о назначении ответственных дежурных с указанием контактных
телефонов;

-графики дежурства  личного состава аварийно-восстановительных  бригад
с закрепленной за ними техникой (в случае отсутствия или недостатка
собственной техники и механизмов, указывается вариант использования
привлеченной техники) с указанием фамилии, адреса  и контактных телефонов;

-информацию о наличии  и создании запасов оборудования и материалов,
топлива, достаточного для работы теплоисточников с 29.12.2024г. по 08.01.2025г.

11.Начальнику отдела жилищно-коммунального хозяйства Тумаковой Т.В.
предоставить сведения оперативному дежурному администрации муниципального
образования «Заларинский район» о наличии аварийно-технического запаса на
предприятиях жилищно-коммунального хозяйства, комитетах и муниципальных
образованиях до 28.12.2024г.

12.Оперативному дежурному  обеспечить своевременную передачу полной
и четкой информации обо всех  авариях и сбоях в работе жилищно-коммунальных
объектов и объектов социальной сфер, произошедших на территории
муниципального образования «Заларинский район», согласно утвержденной
схеме взаимодействия.

13.Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в
информационном листке «Мэрия» и размещению на официальной сайте
муниципального образования «Заларинский район» в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

14.Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации муниципального
образования «Заларинский район»
В.В. Самойлович

06.12.2024Г. №1062
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

4

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЗАЛАРИНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ЗАЛАРИНСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ «ЗАЛАРИНСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЗАЛАРИНСКИЙ РАЙОН» ОТ 10.01.2024Г. №5 «ОБ
УТВЕРЖДЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

«РАЗВИТИЕ КУЛЬТУРЫ В ЗАЛАРИНСКОМ РАЙОНЕ НА
2024-2026 ГОДЫ»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
постановлением администрации муниципального образования «Заларинский
район» от 25.09.2023 №467 «Об утверждении порядка разработки, реализации
оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования
«Заларинский район», руководствуясь статьями 22 и 46 Устава муниципального
образования «Заларинский район», администрация муниципального образования
«Заларинский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Приложение №1 муниципальной подпрограммы «Развитие
муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская
школа искусств п. Тыреть» на 2024-2026 годы» муниципальной программы
«Развитие культуры в Заларинском районе на 2024-2026 годы», утвержденной
постановлением администрации муниципального образования «Заларинский
район» от 10.01.2024г. №5, изложить в новой редакции согласно прилагаемому
Приложению.

2.Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в
информационном листке «Мэрия» и размещению на официальном сайте
муниципального образования «Заларинский район» в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

3.Контроль исполнения настоящего постановления возложить на
председателя муниципального казенного учреждения Комитет по культуре
администрации муниципального образования «Заларинский район» Васильченко
Л.М.

Глава администрации муниципального
образования «Заларинский район»
В.В. Самойлович

5

Приложение

к постановлению администрации

муниципального образования

«Заларинский район»

от 06.12.2024г. №1062

Приложение №1 к муниципальной подпрограмме «Развитие

 Муниципального бюджетного  учреждения дополнительного

образования «Детская школа искусств п. Тыреть»  на 2024-2026 годы»

ОБОСНОВАНИЕ ФИНАНСОВОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ ПОДПРОГРАММЫ

№

п/п

Наименование мероприятий Объем финансирования, тыс.

руб.

2024г. 2025г. 2026г.

1 Методическая литература, учебные

наглядные пособия и др.

12700,0 11500,0 1129 0,0

2 Курсы повышения квалификации

преподавательского состава

3 Участие в конкурсах (учащиеся, педагоги)

и мероприятиях и др.

4 Приобретение оргтехники и др.

5 Ремонт и заправка картриджей и др.

6 Приобретение мебели и др.

7 Приобретение стендов, вывесок и др.

8 Обслуживание сайта и др.

9 Приобретение костюмов, обуви, музыкальных

инструментов и др.

10 Приобретение сервисного пакета

«Стандарт», программирование ККТ,

регистрационные действия  онлайн кассы и

др.

11 Бактерицидный рециркулятор, бесконтактный

термометр и др.

12 Ремонт помещения

13 Приобретение  хозяйственного инвентаря

14 Перезарядка огнетушителей

15 Оплата медицинского осмотра

16 Услуги мониторинга тревожной сигнализации

17 Обучение

18 Услуги связи

19 Коммунальные услуги

20 Налоги, пени, штрафы

21 Заработная плата, начисления на выплаты

по оплате труда, компенсация по временной

нетрудоспособности за счет работодателя

за первые три дня и др.

22 Проект народных инициатив. Организация

оснащения костюмами, мебелью,

оборудованием, материалами, музыкальными

инструментами МБУ ДО «ДШИ п. Тыреть»,

находящегося по адресу: р.п. Тыреть, мкр.

Солерудник, 22. (областной бюджет)

317,814 0 0

23 Софинансирование проекта народных

инициатив. Организация оснащения

костюмами, мебелью, оборудованием,

материалами, музыкальными инструментами

20,286 0 0

6

Директор МБУ ДО «Детская школа искусств п.Тыреть»
Е.А. Ерган

Ответственный за выпуск и компьютерную верстку Соколова М.Г.

Информационный листок «МЭРИЯ» утвержден Думой Заларинского

района, согласно ст. 12 Закона РФ № 2124-1 от 27.12.1991 года «О

средствах массовой информации»

Отпечатан в администрации МО «Заларинский район»

666322 п. Залари, ул. Ленина 103, тел/факс 2-14-61

МБУ ДО «ДШИ п. Тыреть», находящегося по

адресу: р.п. Тыреть, мкр. Солерудник, 22.

(местный бюджет)

24 Увеличение МТБ за счет внебюджетных

денежных средств, прочие расходы и др.

27,6 28,7 29,8

25 Софинансирование субсидий из областного

бюджета местным бюджетам в целях

софинансирования расходных обязательств

муниципальных образований Иркутской

области на приобретение музыкальных

инструментов, оборудования и материалов

для детских школ искусств по видам

искусств по видам  искусств

0 0 210,0

ВСЕГО по подпрограмме: 13065,7 11528,7 11529,8

в т. ч. местный бюджет 12720,3 11500,0 11500,0

в т. ч. областной бюджет 317,8 0 0

в т. ч. внебюджетные средства 27,6 28,7 29,8